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Sekcja Dyplomacji Publicznej Departamentu Stanu USA przy Ambasadzie USA w Warszawie i Konsulacie

Generalnym w Krakowie (PD Poland) ogłosiła finansowanie w ramach Programu Grantów Dyplomacji

Publicznej.

PD Poland zaprasza do składania projektów, które wzmacniają więzi między Stanami

Zjednoczonymi a Polską poprzez działania oraz które tworzą trwałe więzi między Stanami

Zjednoczonymi a wschodzącymi polskimi liderami (uczniami szkół średnich, studentami i

młodymi profesjonalistami w wieku od 15 do 35 lat), a także uznanymi profesjonalistami w

sektorze publicznym, prywatnym i non-profit. Wszystkie wnioski muszą mieć wyraźny związek

ze Stanami Zjednoczonymi, np. za pośrednictwem amerykańskich organizacji, ekspertów, i/lub

najlepszych praktyk w celu zwiększenia świadomości i zrozumienia perspektywy, polityki i

społeczeństwa USA.

Priorytetowe Obszary Programowe:

1. Dobrobyt gospodarczy

Wzmacnianie umiejętności biznesowych młodych przedsiębiorców w oparciu o

amerykańskie doświadczenia i najlepsze praktyki.

Dzielenie się najlepszymi praktykami amerykańskich firm działających w Polsce.

Promowanie rozwoju handlu i inwestycji ze Stanami Zjednoczonymi jako

podstawy silnego, zrównoważonego wzrostu gospodarczego, który tworzy

miejsca pracy i rozwija działalność gospodarczą.

2. Innowacja

Promowanie kultury innowacyjności w sektorze nauki, przestrzeni kosmicznej i

innych sektorach technologicznych poprzez amerykańsko-polską współpracę

między organizacjami badawczymi, organizacjami pozarządowymi,

uniwersytetami i firmami prywatnymi.

3. Zapewnienie bezpieczeństwa

Pokazanie korzyści płynących z polsko-amerykańskiej współpracy partnerskiej w

dziedzinie bezpieczeństwa i sojuszu NATO wschodzącym liderom Polski

(uczniowie szkół średnich i studenci w wieku 15-25 lat i/lub młodzi profesjonaliści

w wieku 25-34 lata).

Zwiększenie świadomości społecznej na temat korzyści ekonomicznych i

bezpieczeństwa płynących ze współpracy amerykańsko-polskiej w sektorze

energetycznym.

Zwiększenie świadomości w zakresie bezpieczeństwa cybernetycznego.

Promowanie bezpieczeństwa energetycznego.

4. Przywództwo

Szkolenie z zakresu przywództwa inspirowane amerykańskimi doświadczeniami,

modelami i najlepszymi praktykami, aby zapewnić młodym ludziom (uczniom

szkół średnich, studentom, młodym profesjonalistom) umiejętności i wiedzę,

których potrzebują, aby stać się skutecznymi liderami w swoich społecznościach

i wybranej dziedzinie zawodowej. Obejmuje to warsztaty rozwijające

umiejętności, takie jak wystąpienia publiczne, krytyczne myślenie, wiedza

finansowa i rozwiązywanie problemów, wzbogacone o amerykańskie know-how i



ekspozycję na innowacyjne podejścia amerykańskie.

Proponowane projekty powinny zostać ukończone w ciągu 6-18 miesięcy.

Do składania wniosków uprawnione są następujące organizacje:

Odpowiednio zarejestrowane organizacje non-profit, w tym think tanki i organizacje

społeczeństwa obywatelskiego/pozarządowe z doświadczeniem w programowaniu;

Osoby, w tym absolwenci sponsorowanych przez rząd Stanów Zjednoczonych

programów wymiany; i

Instytucje edukacyjne non-profit lub rządowe, w tym biblioteki publiczne, szkoły i

uniwersytety.

Organizacja ubiegająca się o udział w konkursie musi być zarejestrowana do prowadzenia

działalności w Polsce.

Na konkurs przeznaczono 150 000 USD. Można ubiegać się o wsparcie w wysokości od 15 000

USD do 40 000 USD. Zostanie przyznanych 4-6 grantów.

Termin składania wniosków upływa 6 czerwca 2025 r.

W razie jakichkolwiek pytań dotyczących procesu ubiegania się o dotację można kontaktować

się z organizatorami pod adresem: grantspoland@state.gov

Szczegółowe informacje o konkursie dostępne są pod adresem: 

https://pl.usembassy.gov/education-culture/grants/
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